
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ            

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ     

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 29.08.2024 № 73/2 

Об утверждении Положения о методическом объединении учителей в 

МКОУ «Любостанская средняя  общеобразовательная школа» на 2024-

2025 учебный год  

В связи с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»;Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на 

перспективу до 2036 года»;Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста»; Приказом Минпросвещения от 18.07.2024 

№ 499 «Об утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования»; Приказом Минпросвещения от 02.12.2019 № 649 «Об 

утверждении целевой модели цифровой образовательной среды»; Распоряжением 

Минпросвещения от 16.12.2020 № Р-174 «Об утверждении Концепции создания единой 

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров» (в ред. распоряжения Минпросвещения от 

15.12.2022 № 303);Распоряжения Минпросвещения от 29.05.2020 № Р-48 «Об 

утверждении Методических рекомендаций профессиональной переподготовки 

руководителей образовательных организаций и органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в 

сфере образования, по внедрению и функционированию в образовательных 

организациях целевой модели цифровой образовательной среды»;Распоряжения 

Минпросвещения от 27.08.2021 № Р-201 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по порядку и формам диагностики профессиональных дефицитов педагогических 

работников и управленческих кадров образовательных организаций с возможностью 

получения индивидуального плана»; 

Распоряжение Минпросвещения от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»; 

Методические рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо 

Минпросвещения от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 «О направлении Методических 

рекомендаций»); Методических рекомендаций по вопросам внедрения целевой модели 

цифровой образовательной среды в субъектах Российской Федерации (письмо 

Минпросвещения от 14.01.2020 № МР-5/02 «О направлении Методических 



рекомендаций»); Письма Минпросвещения от 10.12.2021 № АЗ 1061/08 «О 

формировании методического актива». 

  

                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о методическом объединении учителей. 

 2.Ответственным за  методические объединения учителей  назначить       

заместителя директора по УВР Батлуцкого Д.В. 

 3.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 положение о методическом объединении учителей 

 


